АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                          ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    20 декабря  2014 г.  № 24
х. Суд-Николаевка
О порядке уведомления представителя нанимателя  (работодателя) о фактах обращения в целях склонения  муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

            В соответствии с  частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений согласно Приложению.

2. Ознакомить с настоящим распоряжением муниципальных служащих под роспись.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Первомайского
сельского поселения                                                                            Г.А. Пучнин
Приложение

к распоряжению администрации

Первомайского сельского поселения

От 20.12. 2014 г. №24
Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее - Закон) и определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему администрации Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области каких-либо лиц, в целях склонения его к совершению коррупционных действий, муниципальный служащий обязан уведомить о  данных фактах представителя нанимателя (работодателя) по форме, указанной в Приложении №1 к настоящему Порядку.

3. Рассмотрение сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, проводится комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия) в соответствии с распоряжением администрации  Первомайского сельского поселения от 20.03.2014 года  №5-р «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области»
4. Для регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений в администрации Первомайского сельского поселения ведется «Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений» по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.

5. Представитель нанимателя (работодатель) обеспечивает регистрацию уведомления в «Журнале учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений» в день его поступления. После регистрации уведомления направляется в комиссии.

6. В случае выявления в ходе проведения проверки в действиях муниципального служащего признаков правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 9 Закона, комиссией направляется представителю нанимателя (работодателю) рекомендация с приложением материалов для привлечения муниципального служащего к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение №1

К Порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

                                                  _______________________________________

                                                     (представителю нанимателя (работодателя)

                                                  _______________________________________

                                                                Ф.И. О., должность

                                                    ______________________________________

                                                    наименование структурного подразделения

                                            УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» я, ________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

об обращении ко мне _______ __________ ___________ г.

гр______________________________________________________________

в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно

________________________________________________________________

(перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действиям).

Дата Подпись

Уведомление зарегистрировано в Журнале регистрации

___ _______ _______ г. №_________

________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность ответственного лица)

                                                                                                                              Приложение №2

К Порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ

о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

	№ п/п
	Уведомление
	Ф.И.О.

должность

лица, подавшего уведомление
	Наименование

структурного

подразделения
	Результаты

проведенной проверки
	Примечания